

# Kartleggingsverktøy og kartleggingsprosesser i tjenester til utviklingshemmede

I perioden 2013/2017 har Etat for tjenester til utviklingshemmede, (Etaten) Habiliteringstjenesten for voksne ved Helse Bergen (Habiliteringstjenesten) og vernepleierutdanningen ved Høgskolen på Vestlandet gjennomført et prosjekt om kartleggingsverktøy og kartleggingsprosesser i tjenester til utviklingshemmede. Prosjektets utgangspunkt var en felles erkjennelse av mangelfull kartleggingskompetanse i praksisfeltet som igjen medførte at studenter hadde mindre mulighet til å lære om kartlegging og kartleggingsprosesser i praksis.

Prosjektansvarlig og medarbeidere i dette prosjektet er:

Fra Vernepleierutdanningen, Høgskolen i Bergen

Sølvi Linde, høgskolelektor (prosjektleder 2015 - 2017)

Thomas Owren, høgskolelektor (prosjektleder 2013 - 2015)

Fra Etat for tjenester til utviklingshemmede, Bergen kommune:

Helene Myklebustad, faglig rådgiver

Siv Bjønnum, fagkonsulent

Fra Habiliteringstjenesten for voksne funksjonshemmede, Helse Bergen HF:

Marianne Nielsen, assisterende klinikkleder

Eva Utkilen, fagkonsulent

I løpet av prosjektperioden har vi utviklet en nettbasert «kartleggingsbank» (nå Kartleggingsbanken.no) med kartleggingsverktøy, skjema som skal bidra til mer systematiske vurderinger av etisk, faglig og juridiske utfordringer i kartleggingsprosessen. Vi har også tilrettelagt en kurspakke for norske kommuner som ønsker å ta i bruk kartleggingsbanken. Se: <http://www.samordningsradet.no/kartleggingsbank.cfm> Kartleggingsverktøyene kan tas i bruk av alle som har en relevant bachelorutdanning og nok kompetanse til å ivareta en kartleggingsprosess.

Gjennom prosjektet har studenter ved vernepleierutdanningen, da spesielt studenter som har gjennomført 3.års praksis i prosjektet, spilt en viktig rolle. De har utviklet kartleggingsverktøy og viktige skjema som skal sikre kartleggingsprosessen samt første versjon av kurspakken.

Også et stort antall tjenesteytere i Etaten har vært sentrale. Som deltagere i referansegruppen har de kvalitetssikret og videreutviklet studentenes arbeid. De har drevet informasjonsarbeid og gjennomført kursing i sine enheter ved utprøving og utvikling av kurspakken. Flere fra referansegruppen har fungert som veiledere for studentene i deres praksis.

Som et siste ledd i prosjektet har prosjektgruppen forhandlet fram en avtale med Stiftelsen SOR som vertskap for Kartleggingsbanken.no. Medlemmene i prosjektgruppen vil utgjøre en framtidig arbeidsgruppe som står ansvarlig for kvalitetssikring og videreutvikling av framtidig innhold i

Kartleggingsbanken.no som ledd i sin ordinære virksomhet. Prosjektgruppen har også skrevet en artikkel om prosjektet som ble publisert i SOR Rapport august 2017.